
FE,

REPUBL QUI DU BEN N

o

PRESIDENC E DE LA REPUBTIQUE

DECRET N'2OO5-790 DU 29 DECEMBRE 2OO5

Portont opprobotion des sloluts de
I'Agence Bénin-Presse (ABP).

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

CHEF DE L'EIAT,
CHEF DU GOUVERNEMENT

Vu lo loi n" 90-32 du ll décembre 1990 portont Constilution de lo
République du Bénin ;

Vu lo loi orgoniqve n'92-A21 du 2l ooût 1992 relotive à lo Houte Autorilé
de I'Audiovisuel et de lo Communicotion ;

Vu lo loi n" 94-009 du 28 juillet 1994 portoni créolion, orgonisotion et
fonctionnement des Offlces à coroctères sociol, culturel et
scientifique ;

Vu lo Proclomotion le 03 ovril 2001 por lo Cour ConsiifuTionnelle des
résuliots définitifs de l'élection présidentielle du 22 mors 2001 ;

Vu le décret n' 2005-052 du 04 février 2005 portonT composition du
Gouvernement ;

Vu le décret n" 2a04-252 du 04 moi 2004 fixont io structure-lype des
Minislères ;

Vu le décret n" 2001-444 dv 5 novembre 2001 portoni ottributions,
orgonisotion et fonctionnemenl du Mlnistère de lo Communicolion et
de lo Promolion des Technologies Nouvelles ; " "

Sur ropport du Ministre de I

Technologies Nouvelles, ;'

LO n*fiühicotion et de lo Promotion des

a

o

Le Conseil des Ministres entendu en so séonce du 2l décembre 2005 ;



DECRETE

Article 'l e, : Sont opprouvés les stotuts de I'Agence Bénin-Presse (ABP) tels
qu'ils figurent en onnexe à ce décret.

Arlicle 2 : Le Ministre de lo Communicolion et de lo Promotion des
Technologies Nouvelles et le Minlstre des Finonces et de I'Economie sont
chorgés, chocun en ce qui le concerne, de I'opplicotion des disposiiions
du présent décret qui obroge toutes disposiiions ontérleures controires et
qui sero publié ou Journol officiel.

Foit à Cotonou, le 2ÿ décembre 2005

Por le Président de Io République,
Chef de l'Etot, Chef du Gouvernement,

Le Ministre des Finonces
de I'Economle,

Le Mlnistre de lo Communicotion el de et
lo Promotion d hn logies Nouvelles,

Frédéric

AMPIIATIONS : PR 6 AN 4 CC 2CS 2 HAAC 2 CES 2 M 4 MJLDH 4 MCRI-
SCBE 4 AUTRES MINISTERES I8 DGBM-DCF- DGTCP-
DLC 3 GCONB-DCCT-INSAE 3 BCP.CSN -IGAA 3 UA

ID- DGDDI 5 BN-DAN-
trcD aLJI J

o I

o

2

UNIPAR-FDSP 02 JO I .

Molhieu KEREKOU

Cosme SEHLIN


